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BAKUS
25.2.2017

ŠIBŘINKY
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PÁLENÍ ČARODĚJNIC
30.4.2017
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5.7.2017

HUDEBNÍ LÉTO 2017
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MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA
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ROZSVĚCENÍ STROMEČKU
9.12.2017

Nejspíš bude zase zima
(Foto: Miroslav Schachl,

náš spoluobčan, amatérský fotograf)

OHŇOSTROJ
1.1.2018

Starostka
Eva Ježková
(Rozhovor měsíce)



třeba, na naše vyhlášené akce jezdí
i l idé z j iných obcí. V mnoha z nich, jak
vím, zdaleka není činnost spolků na
takové úrovni jako u nás. Fotbalisté
i hasiči naši obec skvěle reprezentují.
Zajímavé je, že fotbalisté vlastně ­ jak
se říká ­ dělají jméno Holubicím, hasiči
zase Kozinci, jak to vyplývá z názvů
jej ich spolků. Jsme ale samozřejmě
jeden celek a u nás to ani tak nevní­
máme.
Co se týče jednotlivých spolků, máte
pro nás nějaké aktuální informace?
Jsem velmi ráda, že se fotbalistům TJ
Sokol poslední dobou docela daří
v okresním přeboru, ale co mne těší
dvojnásob, to je nadšení a nasazení
dětí z fotbalové přípravky. Velmi si
vážím i jej ich rodičů, kteří jej ich
koníčka podporují – doprovázejí je na
tréninky, vozí na zápasy, fandí celému
týmu. Měla jsme možnost párkrát se
připoj it a musím říct, že je to opravdu
velmi si lný a dobrý pocit. V loňském
roce TJ Sokol Holubice slavi l 85. výročí
od svého založení. Oslav se účastni la
řada pamětníků, bývalých hráčů
a funkcionářů, kteří pomáhali dnešní
dobré jméno Sokola ve své době
budovat. Za to j im patří ještě jednou
i na tomto místě velký dík. Jeden z
nich nás bohužel letos v lednu opusti l ­
pan Ota Křtěn. Celé jeho rodině bych
touto cestou chtěla vyjádřit upřímnou
soustrast.
V poslední době došlo k výraznému
posunu v aktivitách a nasměrování
našich hasičů. Nově máme pravidelné
schůzky na obci, uzavřely se smlouvy
s okolními obcemi o zajištění požární
ochrany, dovybavila se výjezdová tech­
nika a zkvalitni l se svolávací systém.
Aktuálně mají hasiči SDH Kozinec za­
žádáno o postup do vyšší kategorie, už
profesionální. Úspěch, který se na
základě všech jednání jeví jako velmi
pravděpodobný, by pro naši obec byl
opět velkým plusem. Velmi si vážím
i úspěchů žen, kteří se pod hlavičkou
SDH Kozinec věnují požárnímu sportu.
To je mimochodem velká výzva pro
všechny naše dámy nad 1 5 let – jak
jsme psali v minulých novinách, stále
je možnost se připoj it.
Vše je samozřejmě o lidech. Byla
vyslyšena volání po nových tvářích,
nových nápadech? Přinesl uplynulý
rok v tomto směru oživení?
Upřímně – spíše se objevují kritické

hlasy než nové nápady. Musím na
tomto místě připomenout, že většina
akcí a aktivit v obci jsou připravovány
a zajišťovány na amatérské, obecní
úrovni, s dobrovolníky a omezenými
prostředky, nikol iv profesionálně. Tak je
třeba je brát. Máte­l i nápady, vidíte­l i
možnosti , jak věci a akce vylepšovat,
ozvěte se mi, při jďte. Když se budete
chtít připoj it do obecního realizačního
týmu, ještě lépe. Mnoho lidí z něj (ať
už jde o lidi ze spolků či mimo ně)
věnuje svůj volný čas ve prospěch
ostatních a dělají vše tak, jak to
nejlépe umějí. Za to j im patří opravdu
velký dík. Stejně jako všem, kteří
vedou různé kroužky pro naše děti
i pro nás. Ocenit chci i neskutečnou
práci a úspěchy Lenky Tydlitátové a je­
jích svěřenců, kteří také naši obec
skvěle reprezentují v aerobiku daleko
za jejími hranicemi.
Za všechny čtenáře se k díkům těm,
kdo se na obohacení společenského
života u nás v obci, připojuji. Ale dál
­ co se v roce 201 6 v obci podařilo
realizovat?
V loňském roce toho bohužel moc
nebylo – ale díky dotaci Ministerstva
zemědělství se podaři la rekonstrukce
hřbitovní zdi a vybudování páteřních
chodníků na hřbitově. Po dlouhých
jedenácti letech jsme dovybavil i obecní
komunální techniku – konečně máme
kromě jiného funkční multikáru, traktů­
rek na sekání trávy nebo stroj na čiště­
ní chodníků. S tím, jak se rozrůstají
obecní veřejná prostranství a chodníky,
to j iž bylo nezbytností.
Co nepopulární opatření?
S ohledem na provozní náklady čis­
tičky jsme ­ byť neradi ­ od 1 .7.201 6
museli zvýšit cenu stočného z 22 Kč
na 30 Kč za m3. Bude se tedy týkat
vyúčtování, které najdete na fakturách
ve svých schránkách v létě letošního
roku. Toto zvýšení náklady nepokrývá,
pouze je snižuje. Kdybychom měli vy­
cházet z rozpočtu na plné pokrytí ná­
kladů, musela by být cena stočného
někde na 57 Kč. Naší obrovskou výho­
dou je, že vlastníkem a provozova­
telem kanalizace v obci jsme my, obec,
a ne VKM Vodárny Kladno ­ Mělník, jak
to mají v j iných obcích. To by bylo
stočné ještě vyšší a neměli bychom
možnost je ovl ivnit. Ale jedna dobrá
zpráva – v letošním roce se navyšová­
ní žádných poplatků neplánuje.

Tradiční novoroční rozhovor
s paní starostkou Ježkovou

Každý rok v Našich novinách zaha­
juje svými slovy v rámci poněkud
speciálního rozhovoru naše paní
starostka, Bc. Eva Ježková. Ani le­
tos tomu nebude jinak.

Tak se nám zase rok s rokem sešel.
Co přinesl?
Na úvod musím říct, že s tím, jak roky
jdou a jak člověku přibývá zkušeností,
si uvědomuji , že nejen l idé mají své
životní hodnoty. Má je i každá obec. Je
to něco, bez čeho by obec nemohla
fungovat. Lidé si cení zdraví, peněz,
rodiny, vztahů mezi l idmi. A obec to má
podobně. Co jí dává zdraví? Jakási
funkčnost, nasměrování a společenský
život. O financích nebo vztazích mezi
l idmi je to samozřejmě také. To vše
ovlivňuje, jak se lidem v obci ži je.
Školka, škola, obecní úřad jsou
základními pi líři fungující obce. Došlo
mi ale, že hlavními hybatel i života obce
a možná její největší hodnotou jsou
naše spolky – především TJ Sokol
Holubice a hasiči, tedy SDH Kozinec.
Lidé, kteří v nich působí a bez nároku
na jakoukoliv odměnu jim věnují svůj
volný čas ve prospěch nás ostatních, si
zaslouží obrovské poděkování. Bez
nich by naše obec nebyla obcí, jakou ji
máme, ale jen jakousi noclehárnou…
Znamená to, že obec bude do bu­
doucna spolky více podporovat?
Dá se to tak říci. Investiční projekty se
dají vybudovat za peníze, ale činnost
spolků je o nadšení a dobrovolnosti .
Plně jsem si v tomto směru uvědomila
zodpovědnost obce a potřebu poskyto­
vat spolkům maximální podporu ­ sa­
mozřejmě v rámci našich možností.
Pro život obce je nutné, aby činnost
spolků trvale pokračovala, pozitivně se
vyvíjela, zapojovali se do nich noví
členové, především z řad mladé gene­
race, aby se nadále díky nim pořádaly
zajímavé a přitažl ivé akce, na kterých
mají l idé z obce příležitost se setkávat
a „tmelit“. Obrazně řečeno – vedení
obce udělá maximum pro to, aby byly
pomyslné obecní kořeny zdravé a dob­
ře živi ly rozrůstající se větvoví našich
občanů.
A nejen našich. Působnost našich
spolků přesahuje, jak víme, i hranice
naší obce.
Ano, naše spolky mají skvělé jméno
i v širokém okolí – pomáhají, když je
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Ještě bych se měla zmínit o nové
obecní vyhlášce, která by měla řešit
rušení nočního klidu – zakotvuje mimo
jiného schvalování akcí s hlučnými
projevy či produkcí přesahující 22. ho­
dinu. O schválení zkrácení nočního kli­
du na akce, které nejsou uvedeny ve
vyhlášce, je možné s předstihem pí­
semně požádat zastupitelstvo obce.
V každém případě si myslím, že vy­
hláška jako taková problémy nevyřeší.
Je to prostě o lidech. O rozumném přístu­
pu, ohleduplnosti a přiměřené toleranci,
za což se samozřejmě přimlouvám.
Jaké máme za loňský rok obecní
statistiky obyvatel?
Příjemná zpráva – narodilo se nám 43
nových občánků. Ta horší, ale to je
život – v roce 201 6 zemřelo 5 našich
spoluobčanů. Bylo u nás (ať už v ro­
tundě nebo na obecním úřadu) uzav­
řeno 1 0 sňatků. K 31 . 1 2. 201 6 měly
Holubice a Kozinec 1 855 občanů
s trvalým bydlištěm zde v obci. Kolik
l idí ale skutečně v obci ži je (v pronáj­
mech nebo s trvalým bydlištěm jinde),
to bohužel nevíme.
Co nás čeká v roce 201 7?
Máme tu tři hlavní projekty:
1 . Opětovně jsme zažádali na SFDI
(Státní fond dopravní infrastruktury)
o dotaci na vybudování bezbariéro­

vých chodníků v Holubicích od ulice
Sadová (u koní) až po mateřskou ško­
lu. Rozhoduje se někdy před prázdni­
nami, takže pokud to vyjde, real izace
by byla do konce roku.

2. Je zahájena příprava pokládky
nízkého napětí do země ve zbývající
části starých Holubic (v okolí rotundy).
Financuje j i ČEZ Distribuce. Obec
využije výkopových prací a uloží nové
veřejné osvětlení a optický kabel.
3. V plném proudu je příprava výstavby
obchodního centra. Územní rozhod­
nutí už bylo vydáno, čekáme na sta­
vební povolení. Občany asi nejvíce
zajímá, jaké obchody či služby zde
budou ­ hlavně slibovaný velký ob­
chod. To se ale bohužel zatím neví, byť
jednání j iž probíhají (je to v kompetenci
investora, nikol iv obce). Jakmile budou
nějaké nové informace, dáme vám je
vědět. Komerční prostory, které bude
spravovat obec, budou nabídnuty k pro­
nájmu v průběhu června či července.
Ještě nějaké již známé novinky pro
rok 201 7?
Stále pracujeme na vylepšení našeho
autobusového spojení s okolním svě­
tem. Od ledna byla posílena linka 31 6,
podaři lo se nám vyjednat přesun její
nástupní zastávky na Bořislavce – nyní
bude dobíhání na autobus mnohem
bezpečnější. Aktuálně se připravuje
zavedení nové přímé linky do Libčic,
která by měla výhledově od dubna
ulehčit l ince 31 6 a pomoci mnohým
z nás využít možnosti cestovat vlakem
nejen do práce či do školy.
A z trochu jiného soudku, ale také jde
o novinku a jisté změny ­ jde o Naše
noviny. Jen chci říci, že se sice změnila
jej ich grafická úprava, ale na finan­

čních nákladech s novinami spojených
se nezměnilo nic. Z důvodu pracovního
vytížení či přestěhování se zúžila re­
dakční rada, ale věříme, že s kvalitou
Našich novin budete i nadále spoko­
jeni. Lépe řečeno, budeme se snažit,
abyste byli ještě spokojenější. : ­) Pro
letošní rok se plánuje opět 6 vydání
jako v loňském roce.
Co můžete říci závěrem?
Napadla mne taková pěkná, lehce
gurmánská procházka – taková cesta
obcí: zajdu si na zmrzlinu ke hřbitovu,
pak na fotbal, tam mi žaludek zajásá,
když ho naplní holubická klobása
(znalci kiosku na hřišti dobře vědí,
o čem mluvím), a aby se to pak pěkně
srovnalo, zastavím se ještě na sklenič­
ku ve vinotéce. Co tím chci říct? Že
jsou před námi pořád nové cesty, nové
možnosti. Když se podaří zrealizovat
vše, co v letošním roce plánujeme,
zase se nám tu bude žít o něco lépe,
zase se zvýší úroveň našeho bydlení
a života. Na to se těším a udělám pro
to maximum. A věřím, že tím mluvím
i za všechny ostatní, kteří máme mož­
nost to ovlivnit. Možná to některé z vás
překvapí, ale můj celkový pocit z uply­
nulého roku je stále větší spokojenost
l idí. Že tu l idé žijí rádi a váží si toho,
jaká naše obec je. Děkuji vám všem,
že naše obec je taková, jaká je.
Děkuji za rozhovor a přeji vám i nám,
obyvatelům Holubic a Kozince, aby
vše vyšlo a naše společná cesta
byla dlouhá a příjemná. HM

Zasílání údajů pro placení daně z nemovitých věcí na e­mail

Finanční správa zavádí pro poplatníky novou službu spočívající v zasílání údajů
pro placení daně z nemovitých věcí na e­mail namísto složenky. Poplatník
přihlášený k této službě obdrží na e­mail kompletní informaci s údaji pro placení
daně. Tato informace bude obsahovat obdobné údaje, jaké jsou nyní uvedeny na
alonži složenky, tj . informace o výši stanovené daně, výši nedoplatku/přeplatku
a údaje pro placení daně včetně QR kódu, umožňujícího platbu daně
prostřednictvím internetového bankovnictví nebo mobilních platebních aplikací.
Zájemce o tuto službu odevzdá nejpozději do 1 5. března 201 7 svému správci
daně Žádost ve věci zasílání údajů pro placení daně z nemovitých věcí
e­mailem . Tato služba je určena výhradně pro poplatníky daně, kteří nemají
zřízenu službu placení daně prostřednictvím SIPO a právnické osoby, které
nemají zřízenu datovou schránku. Poplatníkům, přihlášeným k zasílání údajů pro
placení daně z nemovitých věcí e­mailem, nebude zaslána složenka.
Podrobné informace naleznete na www.financnisprava.cz.

Blahopřejeme jubilantům

V lednu oslavili narozeniny:
Márová Jaruška, 82 let
Mára Miloslav, 88 let
Kříž Josef, 83 let

V únoru slaví:
Helebrantová Milada, 84 let
Kynclová Božena, 80 let
Runzová Jana, 75 let

Poncarová Stanislava, 82 let
Jednorožcová Jitka, 70 let
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Termíny veřejných zasedání zastupitelstva
obce Holubice ­ Kozinec v roce 201 7:

7. březen, 25. duben, 30. květen, 27. červen,
26. září, 31 . říjen, 1 2. prosinec 201 7

Termín veřejného zasedání připadá vždy na úterý
se začátkem od 1 8:00 hodin.

Veřejná zasedání obecního zastupitelstva
Ve dnech 20.1 2.201 6 a 31 .1 .201 7 se uskutečnila veřejná zasedání obecního zastupitelstva.

Zveme vás na další veře j n é zased án í obecn íh o
zas tu p i te l s tva, které se uskuteční dne 7. března 201 7
od 1 8:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu.

20.1 2.201 6 zastupitelstvo obce schválilo:

* Rozpočtové opatření č. 5/201 6
Člen finančního výboru, pan Ondřej Šrámek informoval
o rozpočtovém opatření. Dojde ním v souladu s ustanove­
ním § 1 6 zákona č. 250/2000 Sb. , o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů ke změně závazných ukazatelů roz­
počtu obce. Rozdíl mezi příjmy a výdaji se nemění.
* Rozpočet 201 7
Starostka spolu s finančním výborem doporučila schválit
rozpočet obce na rok 201 7. Rozpočet je vyrovnaný, příjmy
– výdaje = 28.923.700 Kč.
* OZV 1 /201 6 – Stanovení nočního klidu
Starostka obce seznámila ZO s platností nového zákona
(od 1 .1 0.201 6), kdy obec touto vyhláškou ošetří pravidelné
akce pořádané na veřejném prostranství, které svým pro­
gramem přesáhnou 22. hodinu večerní. O zkrácení nočního
klidu na jiné, než ve vyhlášce uvedené akce, lze s dosta­
tečným předstihem písemně požádat zastupitelstvo obce.
* Kupní smlouvu s panem Robertem Ježkem
Starostka informovala o vyvěšeném záměru o prodeji části
obecního pozemku p. č. 46/1 6 (vzniklý z pozemku p. č.
46/1 ) v k. ú. Holubice v Čechách o výměře 78 m2. Nikdo
kromě pana Roberta Ježka zájem o koupi neprojevi l .
* SoSB o zřízení VB se spol. ČEZ Distribuce, a.s.
ZO byla předložena smlouva o smlouvě budoucí se spol.
ČEZ Distribuce č. IZ­1 2­6000460/VB/1 . Předmětem smlou­
vy je přeložka vedení NN k č. p. 1 5 – Kozinec, vedená po
pozemcích ve vlastnictví obce p. č. 286/11 a 288 v k. ú.
Kozinec. Jednorázová náhrada obci bude činit 20.000 Kč.
* Smlouvu o obstarání věci
Starostka předloži la zastupitelstvu návrh smlouvy doručené
psím útulkem Bouchalka (v zastoupení p. Eugenií Sychrov­
skou), který se zavazuje obstarat péči o zatoulané psy,
kteří budou odchyceni na katastrech obcí Holubice, Kozinec.
* Název ulice Nad Uličkou
Starostka informovala o nově vzniklé zastavěné lokalitě
včetně nově vybudované komunikace. Starostka navrhla
pojmenovat část současné p. č. 554 a nově vzniklé komuni­
kace p.č. 244/1 0 a 256/6 v k.ú. Holubice názvem Nad Uličkou.

* Dohodu o společném postupu s OC Holubice s.r.o.
ZO po několika jednáních s investorem výstavby OC Holu­
bice připravilo dohodu o společném postupu a vzájemné
spolupráci včetně posouzení o umístění záměru stavby ob­
chodního a kulturního centra. Předmětem dohody je soulad
spolupráce při přípravě, vybudování a budoucím provozu OC.
* Plán inventur za rok 2016
Starostka po projednání s účetní obce doporučila zastupite­
lům schválení plánu inventur za rok 201 6.

31 .1 .201 7 zastupitelstvo obce schválilo:

* Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení VB se
spol. ČEZ Distribuce, a.s.
ZO byla předložena SoSB společnosti ČEZ Distribuce číslo
stavby IE­1 2­6006834/41 . Předmětem smlouvy je obnova
NN, výměna za kNN do pozemků ve vlastnictví obce parc.
č. 374/2, 349/1 , 554, 349/2 a 5/2 v k. ú. Holubice. Jedno­
rázová náhrada obci bude činit 50.000 Kč.
* Uzavření smlouvy o pronájmu parkovacího místa
s obcí Blevice
Starostka navrhla s obcí Blevice uzavřít smlouvu o pronáj­
mu jednoho parkovacího místa (č. 2) v okolí OÚ na parc. č.
64/43 k. ú. Holubice v Čechách. Cena za parkovací místo
bude vypočtena dle platné obecně závazné vyhlášky.
* Termín zápisu dětí do MŠ a kritéria přijetí pro rok
201 7­201 8
Ředitelka MŠ předloži la ZO vypracovaná kritéria při jetí dětí
do MŠ pro rok 201 7­201 8.
ZO schváli lo:
1. Kritérium přijetí dítěte do MŠ:
► Dosažení věku dítěte 6 let v období od 1 . září do 31 .
srpna následujícího kalendářního roku.
► Doložení skutečnosti , že dítěti je Pedagogicko­psycholo­
gickou poradnou doporučen odklad z docházky do ZŠ.
► Věk dítěte ­ rozhodující je datum narození dítěte (od nej­
staršího po nejmladší).
2. Kritérium přijetí dítěte do MŠ:
► Trvalý pobyt dítěte v obci Holubice, okres Praha ­ západ.
Dnem zápisu bude sobota 6.5.201 7 v době od 8:00 do
1 4:00 hodin.
* Uzavření Dodatku č. 9 ke smlouvě o závazku s orga­
nizací ROPID
Místostarosta obce Petr Satrapa informoval zastupitele o
navýšení spojů autobusové linky PID č. 31 6. Dodatkem č.
9 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné l inkové
dopravě se zvyšují měsíční zálohy na 1 05.554,60 Kč.
* Poskytnutí příspěvku ZŠ Tursko na dopravu v rámci
výuky plavání ve výši 1 5.000 Kč
Ředitelka ZŠ Tursko předloži la zastupitelstvu obce žádost
o poskytnutí příspěvku na dopravu v rámci výuky plavání
v Kralupech nad Vltavou .
* Vydání souhlasného stanoviska s výstavbou pěti RD
ZO byla předložena žádost společnosti H&B stavreal,
s.r.o. , o stanovisko k výstavbě pěti rodinných domů na p. č.
645/1 , 645/94 k. ú. Kozinec. Pozemky jsou v ÚPO určeny
k výstavbě. Před vydáním souhlasného stanoviska s vý­
stavbou bude s investorem uzavřena smlouva o poskytnutí
finančního příspěvku na vybudovanou infrastrukturu a ob­
čanskou vybavenost.
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Poplatky na rok 201 7

Na obecním úřadu jsou od ledna
vybírány tyto poplatky na rok 201 7:

1 . Poplatek za svoz
komunálního odpadu
* výše poplatku činí 650 Kč za
osobu přihlášenou v obci k trvalému
pobytu
Splatnost poplatku do 1 5. 2. 201 7

2. Poplatek za psa
* 1 00 Kč za prvního psa
* 1 50 Kč za každého dalšího psa
Splatnost poplatku do 31 . 5. 201 7,
nebo po pořízení psa. Povinnost
platit vzniká od 4. měsíce věku psa.

3. Poplatek za užívání
veřejného prostranství
* vozidla do 3,5 t ­ 1 .200 Kč / rok
* vozidla nad 3,5 t ­ 2.400 Kč / rok

4. Poplatek za svoz
bioodpadu

* nádoba 1 20 l ­ 1 1 6 Kč / měsíc
* nádoba 240 l ­ 1 47 Kč / měsíc
Svoz probíhá od dubna do konce
listopadu. Pokud chcete svoz zahájit
později než v dubnu, doporučujeme
poplatek uhradit až v termínu, od
kdy svoz požadujete.

Platby výše uvedených poplatků
lze provádět:

a) v hotovosti či platební kartou
na pokladně OÚ kdykoliv během
úředních hodin :
Úterý: 8:00­11 :30 1 2:00­1 8:00
Čtvrtek: 8:00­11 :30 1 2:00­1 6:00

b) bezhotovostní platbou na číslo
účtu: 992 4 1 1 1 /0 1 0 0 (Komerční
banka, a.s.). V případě platby ban­
kovním převodem uveďte jako varia­
bi lní symbol číslo popisné domu. Do
zprávy pro příjemce vepište, o jaký
poplatek se jedná a Vaše příjmení.
Příklad: VS = 175; zpráva pro příjem­
ce = Svoz KO, Novákovi (hlášeny 3
osoby); částka = 1.950 Kč (3 x 650 Kč)

Informace o ostatních poplatcích
najdete na obecním webu.
Upozornění: od roku 2016 je při
podání žádosti o zrušení trvalého
pobytu vybírán poplatek 100 Kč za
každou dotčenou osobu.
Děkujeme za pochopení a včasné
provedení patřičných plateb.

Odpad ­ kam s ním?

Především pro nové obyvatele Holubic
a Kozince přinášíme aktuální informa­
ce na téma odvozu a třídění odpadu.

Komunální odpad se odváží vždy
v pondělí brzy ráno. Upozorňujeme, že
není povinností popelářů odklízet věci
umístěné mimo popelnice.
Na řadě míst v obci jsou k dispozici
speciální kontejnery na tříděný odpad :

PLAST ­ svoz probíhá 2x týdně a to
v pondělí a ve čtvrtek. Prosíme, neza­
pomínejte mačkat či sešlapávat obaly
a plastové lahve ­ do kontejneru se jich
pak vejde mnohem více. U obecního
úřadu je k dispozici i kontejner pouze
na PET lahve.
Na tomto místě prosíme o pomoc pro
malého Danečka, který se potýká
s vážnými zdravotními problémy. Na
OÚ je sběrná nádoba na víčka z PET

lahví, mléka, džusů atp. , díky nimž
může Daneček absolvovat potřebné
a bohužel nákladné rehabilitace. Více
informací najdete na obecním webu.

PAPÍR ­ svoz probíhá v Holubím háji
2x týdně a to v úterý a v pátek, na os­
tatních stanovištích (TJ Sokol, autobu­
sová zastávka Kozinec, OÚ Holubice)
každé úterý. Navíc stále probíhá školní
sběrová akce, v rámci které můžete
odkládat papír (svázaný nebo v krabici)
k rampě obecního úřadu.

Třídit lze i SKLO, TETRAPAK (krabice
od mléka, džusů. . . ), u obecního úřadu
jsou k dispozici také kontejnery na
nepotřebné ODĚVY či OBUV nebo na
KOVOVÉ OBALY.

Od dubna do listopadu můžete využít
svozu domovního BIOODPADU , který
probíhá 1 x za 1 4 dní. Nově je třeba
opatřit nádobu na bioodpad nálepkou
(po uhrazení platby za odvoz k vyzved­
nutí na OÚ). Svoz je zajištěn od prove­
dení platby do konce listopadu ­ není
možné zkrácení tohoto termínu.
Na několika místech v obci budou opět
k dispozici i velké červené kontejnery
na rostlinný odpad ze zahrad .

Majitelům psů jsou na řadě míst v obci
k dispozici speciální koše na psí ex­
krementy, na kterých jsou pravidelně
doplňovány účelové papírové sáčky.

JARNÍ SVOZ
VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU

proběhne ve dnech

1 7. 3. až 20. 3. 201 7
K dispozici budou celkem 4 kontejnery
o objemu 1 5 m3, kam mohou fyzické
osoby odevzdat velkoobjemový odpad

z domácností ZDARMA.

Kontejnery budou přistaveny v pátek
1 7. 3. v 9:00 hodin na tato stanoviště:

2x Holubice u rybníka
1 x Kozinec u pohostinství
1 x Holubí Háj ­ eurocesta

Do kontejnerů nepatří zemina, staveb­
ní sutě, nebezpečné odpady, TV, PC.

Kontejnery budou odstaveny
v pondělí 20. 3. v 9:00 hod.

+ CELOROČNĚ mají občané s trvalým
bydlištěm v Holubicích ­ Kozinci mož­
nost odvozu velkoobjemového odpadu
na skládku do Úholiček a to do objemu
0,5 tuny na osobu / rok.

MOBILNÍ SVOZ
NEBEZPEČNÝCH SLOŽEK
KOMUNÁLNÍHO ODPADU

proběhne
v sobotu 1 8. 3. 201 7
Sběrna bude přistavena:

* od 9:30 do 1 0:30 hod.
Kozinec, před hospodou

* od 1 0:35 do 11 :30 hod.
Holubice, před autobusovou zastávkou

Fyzické osoby zde mohou odevzdat
ZDARMA tyto nebezpečné odpady:

zářivky a výbojky,
autobaterie a monočlánky,

vyjeté oleje a použité olejové fi ltry
vč.obalů , použité fritovací oleje,

barvy a laky vč. obalů ,
kyseliny, rozpouštědla, čističe a další
domácí chemii , nádobky od sprejů ,

staré a nepotřebné léky,
lednice, TV, PC

Oba svozy zajišťuje Obecní úřad
Holubice a FCC Regios, a.s.

+ CELOROČNĚ jsou na drobný
nebezpečný odpad (např. baterie,
tonery, zářivky či malá elektrozařízení)
k dispozici speciální sběrové nádoby
na chodbě obecního úřadu.
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Česko zpívá koledy 201 6

Přes 1 20 000 lidí v České republice si ve středu 1 4. prosince večer přišlo
zazpívat české koledy na náměstí, návsi, do kostelů i obchodních center.
K akci, pořádané regionálními Deníky a nazvané Česko zpívá koledy, se
připoj i ly desítky míst z celé České republiky i ze zahraničí.
Naše obec se k této akci také přidala. Dvacítka rodičů a dětí, které navštěvují
místní dětský klub Mimísek, se sešla na hřišti v Bukové ulici v Kozinci.
Světýlka a lucerny navodily vánoční atmosféru a přesně v 1 8 hodin za
doprovodu kytary zazněla první koleda Nesem vám noviny. Následovaly další
známé písně: Půjdem spolu do Betléma, Veselé vánoční hody, Pásli ovce
valaši a Narodil se Kristus pán. Zpěvákům byly k dispozici nakopírované texty
písní.
Na závěr měl sólo na trubku pan Petr Erban s písněmi Tichá noc a Narodil se
Kristus pán a uzavřel tak příjemné sousedské předvánoční setkání.
Všichni zúčastnění si slíbi l i , že se příští rok sejdou znovu a padly i návrhy na
vylepšení akce v podobě ochutnávky vánočního cukroví a svařáku.

Barbora Žifčíková (Klub Mimísek, organizátorka akce)
Fotografie z akce: Michal Mládek, soused z Kozince, amatérský fotograf

Jaké byly Vánoce a Nový rok v Holubicích?
Předvánoční atmosféru v Holubicích a na Kozinci kromě nazdobených svítících stromů i domů dotvářela řada akcí. Koledy
a vánoční písně zněly nejen rotundou a to v podání l ibčického pěveckého sboru Scandula nebo dětí ze základní školy, ale
zpívalo se i na j iných místech obce. Po slavnostním rozsvěcení obecního stromu bylo první takovou akcí setkání dětí
a rodičů z dětského klubu Mimísek v rámci celostátní akce Česko zpívá koledy. Přímo na Štědrý den bylo možné se
zastavit v kapličce na Kozinci, kde se poněkud neobvykle od tří hodin odpoledne konala za hojné účasti malá půlnoční.
Novoroční oslavy pak vyvrcholi ly ohňostrojem na fotbalovém hřišti , který sice poněkud zhati la mlha, ale i tak si hodně lidí
nenechalo ujít příležitost sejít se a vzájemně si popřát všechno nejlepší do nového roku 201 7.

Holubická půlnoční

Novoroční ohňostroj



V prvním pololetí navštívi la celá škola
Divadlo kouzel . Některé třídy byly na
poznávacích výletech. Umělecká vy­
stoupení a zajímavá setkání mohly
zažít děti i přímo ve škole. Zatím po­
slední akcí byla návštěva cvičitelky
psů s fenkou Fanny, které dětem
předvedly výcvik psa pro canisterapii .
Poslední den měsíce ledna je každo­
ročně dnem předávání vysvědčení
a naši žáci je letos měli vskutku krásná
­ 1 34 jich bylo s vyznamenáním.
Naše škola je dlouhodobě zapojena do
projektu Vzděláním za poznáním .
V rámci něj se vzdělávají jak učitelé,
tak žáci. Jedná se o obory čtení,
logického myšlení, Cli l ­ angl ičtina ve
výuce, vzájemné spolupráce škol,
mentoring a pomoc dětem ohroženým
školním neúspěchem.
Přeji všem hodně sil do další práce
a dětem hodně úspěchů.

Renata Vařechová
ředitelka ZŠ Tursko /Holubice

Ze školních lavic a laviček8

Jak žije naše základní škola
ve školním roce 201 6 / 201 7

V letošním roce jsme zaháji l i školní rok
s 8 třídami a 4 odděleními školní druži­
ny. Na naší škole je j iž 1 50 žáků. Opět
máme 50 žáků v 1 . třídě.
Jak již jsme psali v minulých novinách,
hned v září jsme pro děti zorganizovali
sportovní den na hřišti v Holubicích.
Další velkou celoškolní akcí byla osla­
va svátku sv. Martina. Vzhledem k re­
konstrukci kostela v Tursku se všichni
zúčastnění sešl i u kostela sv. Martina
a šl i lampionovým průvodem do Kří­
žovnické bašty, kde sbor, složený z žá­
ků naší školy, zazpíval písně na téma
sv. Martina. Po krásném vystoupení se
rozdávaly svatomartinské koláčky.
Tradičně naši žáci zpíval i u rozsvěcení
vánočních stromků v Tursku i v Holu­
bicích. Nechybělo ani vystoupení Tří
králů v podání žáků 5. třídy, kteří jako
každý rok zavítal i také na obecní úřad.

Při j ím ac í řízen í d o MŠ

Přijímací řízení do Mateřské školy
Holubice, okres Praha ­ západ,

se uskuteční
v sobotu dne 6. 5. 201 7

od 8 do 1 4 hodin
v Mateřské škole Holubice, Lesní 58.

Při přijímacím řízení předloží zákon­
ný zástupce dítěte:
­ vlastní občanský průkaz,
­ rodný list dítěte,
­ čestné prohlášení o evidenci trvalého
pobytu dítěte v obci Holubice a souhlas
k ověření evidence trvalého pobytu
dítěte (vyplní se během přijímacího
řízení),
­ vyplněnou Žádost o při jetí dítěte,
včetně potvrzení lékaře o zdravotním
stavu a očkování dítěte dle platných
právních norem ve znění pozdějších
předpisů. Žádost je k dispozici v MŠ
a na www.msholubice.cz (ke stažení).
Občané Evropské unie doloží při při jí­
macím řízení doklad o trvalém pobytu
v obci Holubice, okres Praha ­ západ,
a občané třetích zemí jsou povinni do­
ložit oprávnění k pobytu na území ČR
na dobu delší než 90 dnů.

Zákonný zástupce dítěte má možnost
se ještě před vydáním rozhodnutí ve
věci žádosti o při jetí ke školnímu vzdě­
lávání vyjádřit k podkladům pro roz­
hodnutí a to v těchto termínech: 11 . 5.
a 1 2. 5. 201 7 od 13:00 do 16:30 hodin.
Termín pro ukončení shromažďování
podkladů pro rozhodnutí je 1 2. 5. 201 7
od 1 4:00 do 1 7:00 hodin.

Rozhodnutí o přijetí nebo nepři jetí
dítěte se budou zákonným zástupcům
vydávat ve dnech 1 8. 5. a 1 9. 5. 201 7
v mateřské škole od 1 4 do 1 7 hodin .
Při při jímacím řízení bude uchazečům
o při jetí přiděleno registrační číslo.
Výsledek při jímacího řízení bude
zveřejněn formou seznamu registrač­
ních čísel na vývěskách mateřské
školy a na webových stránkách po
dobu min. 1 5 dnů. Je důležité si regi­
strační číslo zapamatovat. Zákonný
zástupce dítěte si převezme Rozhod­
nutí o při jetí nebo nepři jetí do vlastních
rukou proti podpisu.
Proti rozhodnutí se lze odvolat do 1 5
dnů ode dne zveřejnění. Odvolání se
podává prostřednictvím ředitelky MŠ
ke Krajskému úřadu Středočeského
kraje – odbor školství, mládeže a sportu.

Kritéria pro přijímání dětí do MŠ
pro školní rok 201 7/201 8
Ředitelka Mateřské školy Holubice,
okres Praha ­ západ, stanovuje násle­
dující kritéria, podle kterých bude
postupovat při rozhodování o při jetí
dítěte v případě, kdy počet žádostí
o při jetí překročí stanovenou kapacitu
maximálního počtu dětí pro mateřskou
školu, což je 84 dětí.

Podmínky pro přijímání dětí k před­
školnímu vzdělávání:
I . Předškolní vzdělávání se organizuje
pro děti ve věku zpravidla od 3 do 6 let,
nejdříve však pro děti od 2 let.

I I . V souladu s ustanovením § 34 odst.
4 školského zákona je přednostně při­
jato dítě rok před nástupem povinné
školní docházky.

I I I . Dle § 50 zákona č. 258/2000 Sb. ,
o ochraně veřejného zdraví ve znění
pozdějších předpisů, je podmínkou
při jetí dítěte do mateřské školy řádné
očkování.

IV. O při jetí dítěte se zdravotním posti­
žením rozhoduje ředitelka školy na
základě písemného vyjádření školské­
ho poradenského zařízení dle § 34
odst. 6 zákona č. 564/2004 Sb. , škol­
ský zákon ve znění pozdějších předpisů.

V. Při rozhodování o při jetí dítěte
k předškolnímu vzdělávání v mateřské
škole se bude ředitelka mateřské školy
řídit následujícími kritéri i :

1 . KRITÉRIUM PŘIJETÍ DÍTĚTE DO MŠ
­ Dosažení věku dítěte 6 let v období
od 1 . září do 31 . srpna následujícího
kalendářního roku.
­ Doložení skutečnosti , že dítěti je
Pedagogicko­psychologickou poradnou
doporučen odklad z docházky do ZŠ.
­ Věk dítěte ­ rozhodující je datum
narození dítěte (od nejstaršího po
nejmladší).

2. KRITÉRIUM PŘIJETÍ DÍTĚTE DO MŠ
­ Trvalý pobyt dítěte v obci Holubice,
okres Praha ­ západ

Upozornění: V den při jímacího řízení,
tj . dne 6. 5. 201 7 mají všechny poda­
né žádosti k při jetí v době od 8:00 do
1 4:00 hodin stejnou váhu, v žádném
případě nebude v den při jímacího
řízení tvořeno pořadí s přednostní
výhodou k při jetí.

Mgr. Eva Bělíková
ředitelka MŠ Holubice



Ze školních lavic * Pozvánky * Plesová sezóna 9

Myslivecký ples

Již tradičně zahajoval plesovou sezónu
v Holubicích ples myslivců. 7. ledna se
v kulturním domě sešli milovníci tance
a zábavy, aby si kromě jiného vyzkou­
šel i své štěstí v bohaté tombole, plné
cen pro myslivecký ples typických. Na
spoustu z nich se štěstí také usmálo
a mohli si domů odnést nějakého toho
bažanta, zajíce, divočáka. . . Že se ples
vydaři l , netřeba zdůrazňovat.
Nezbývá než popřát našim myslivcům
"lovu zdar" a těšit se na příští rok.

Zápis do 1 . třídy ZŠ

V letošním roce došlo k velké změ­
ně v zápisech žáků do 1 . ročníků
základní školy. Dle rozhodnutí
MŠMT byl posunut termín zápisu až
na měsíc duben. K rozhodnutí doš­
lo na základě pozorování dětí, které
tak budou mít více času na to, aby
se u zápisu ukázaly v co nejlepším
světle.

Termín zápisu u nás ve škole bude
od 3. do 5. dubna 201 7. Regis­
trace termínu na zápis proběhne
formou přihlašovacího archu, který
bude vyvěšen v mateřské škole jak
v Tursku, tak v Holubicích. Budete
si tedy moci vybrat termín, který
Vám bude vyhovovat. Pozdější ve­
černí termíny nebudou v nabídce
s ohledem na výkon dětí, které
bývají večer j iž dost unaveny.

Co by měl budoucí prvňák umět?
Poslouchat a naslouchat. Dále
zvládat základy sebeobsluhy ­
osobní hygienu, umět se sám
obléknout (a to i v zimě), poznat si
své věci, umět si sám zabalit věci
do tašky a opět je i vybalit.
Další dovedností je soustředit se na
práci nebo hru, kterou dělám, neod­
bíhat od rozdělané práce, ukl idit si
po sobě.

Budoucí prvňák by měl umět dobře
mluvit ­ správná výslovnost je nutná
k tomu, aby uměl žák správně psát.
Pokud nedokáže vyslovit např. "r",
pak ho také nedokáže napsat.

Pokud máte pochybnosti o tom,
jestl i je Vaše dítě zralé pro nástup
do 1 . ročníku, poraďte se o tom
s paní učitelkou v mateřské škole,
anebo si objednejte termín pro po­
souzení školní zralosti v pedago­
gicko ­ psychologické poradně. Po­
čítejte s delší objednávací lhůtou
(až 3 měsíce).

Přej i vám i vašim dětem hodně
úspěchů v přípravě na školu a dob­
ré vykročení do nové etapy života
Vašeho dítěte.
Další informace k zápisu, potřebné
dokumenty apod. naleznete na
webových stránkách naší školy:
www.zstursko.cz.

Mgr. Renata Vařechová
ředitelka ZŠ Tursko /Holubice

Ples hasičů

Ples SDH Kozinec se konal v sobotu
11 . února. Při slavnostním nástupu jej
zaháji l vel itel Michal Vocílka. Po před­
tančení se hudební produkce velmi
dobře ujala skupina GLOBUS BAND.
V předsálí KD byla až do svého roze­
brání šťastnými výherci vystavena bo­
hatá tombola ­ letos čítala 489 položek!
Předáváme i na tomto místě poděkování
všem sponzorům : Bláha Velké Přílepy,
Cukrárna Tomáš Velké Přílepy, EFKA ­ te­
tovací studio, Wet Wipes, RSP Stavebniny
Velké Přílepy, Zbyněk Brýdl, Kelly Auto,
Vocílka Autoškola, Obecní úřad Holubice,
Seznam.cz, Nábytek a kuchyně Obr Kralu­
py, Myčka Jan Šulc, Hospoda Na Hřišti
Alena Pawlusová, Čerpací stanice Medos
Kralupy, Zahradnictví Svrkyně, Chlebíčky ­
Pálová Úholičky, Marek Vejražka ­ prodej
olejů a maziv, Ondřej Šlejmar ­ autoservis
vozů BMW, Balonservis.

Ples se jako vždy vydaři l a j iž nyní se
všichni těší na speciální program, který
hasiči slíbi l i předvést napřesrok. : ­)

Kotlíková dotace
BEZ STAROSTÍ

V našem kraji začíná příjem
žádostí o kotlíkové dotace

v dubnu 2017.
Záleží nám na tom, abyste měli
s vyřízením žádosti o kotlíkovou

dotaci co nejméně starostí.

Zveme Vás proto na

informační schůzku
ke kotlíkovým dotacím,

která proběhne

21.3.2017 v 17 hodin
v zasedací místnosti OÚ Holubice.

JARNÍ BRIGÁDA

Obecní úřad Holubice pořádá

již tradiční sousedské setkání,

spojené s jarním úklidem lesa Erzu

a to

v sobotu 1. dubna
od 9 hodin

(sraz je v zatáčce u silnice)

Zapojit se mohou dospělí i děti.

Vezměte si s sebou (máte­li):
pracovní rukavice, "kolečka",

nádoby na sbírání odpadu,

případně další uklízecí pomůcky

a hlavně dobrou náladu :­)

Občerstvení v podobě
opečených buřtíků zajištěno.

Těšíme se na vás.



Sport

Aerobik ­ EXHIBICE

S&ACLT Vás srdečně zve na
exhibici nových závodních choreografií

na sezónu 201 7.
Představíme všechny závodní týmy i jednotl ivce,
které čeká další sezóna a s ní nové zkušenosti

a j istě také úspěchy.

PÁTEK ­ 1 0.3.201 7 ­ KD Holubice
Předpokládaný začátek v 1 8 hodin (bude upřesněno)

Těšíme se na Vás!
www. l e n ka tyd l i . c z

1 0

Kde?
V prostorách bývalé pizzerie na „kulaťáčku“

na adrese Oldřicha Nového 836.

V našem fitness najdete:
kvalitní vybavení na procvičení celého těla,

dohled zkušených trenérů i příjemné posezení
u dobré kávy či chutného proteinového nápoje.

Bl ižší informace naleznete na webu
www.gymcafe.cz nebo volejte 602 21 7 806.

Těšíme se na Vás.

NOVÉ

○ FITNESS ○
VE VELKÝCH PŘÍLEPECH

Velký úspěch holu­
bického aerobiku

Máme nejúspěšnější zá­
vodnici SAMC v ČR pro
rok 201 7. V lednu se na
republikovém finále stala
naše Kristýnka Šarmová
nejlepší závodnicí SAMC
v kategori i 7­8 let a zís­
kala zlatý pohár.
Gratulujeme a přejeme
mnoho dalších úspěchů!
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Srdečně Vás zveme

na tradiční

pochod obcí
v maskách

zvaný

BAKUS
v sobotu 25. února 2017 od 14.00 hodin

Vycházet budeme od Obecního úřadu v Holubicích.

Všichni návštěvníci se mohou těšit na sladké koblížky.

Průvod bude zakončen

zabijačkovými hody
v KD Holubice.

Akce se koná za podpory

Obce Holubice

a místních spolků.

ŠIBŘINKY
2017

Kde: Kulturní dům Holubice
Výkup: pátek 24.3.2017 19:00 – 20:30
Prodej: sobota 25.3.2017 9:30 – 14:00
Vyzvednutí: sobota 25.3.2017 15:30 – 17:00

Čekáte miminko nebo potřebujete obměnit šatník Vašich dětí?
Přijďte prodat a nakoupit na již tradiční bazárek. Kromě mimi
a dětského jarního a letního oblečení, obuvi, hraček, dětských
potřeb, nespotřebovaných plen, výživy apod. můžete přinést také
těhotenské oblečení. Velký zájem bývá hlavně o oblečení pro děti
předškolního a školního věku. Prosíme, nenoste zimní oblečení
či potřeby.

Maximální počet kusů k prodeji: 100
Manipulační poplatek: 10% z prodané částky při prodeji nad
100 Kč (bude použito na nákup vybavení na hřiště, akce pro děti
apod. dle domluvy s obcí)

Prodávané věci řádně označte vašimi iniciálami, cenou a číslem
tak, aby označení nespadlo. Vypište seznam na formulář (jedno-
stranně) a připište telefon a e-mail. Označte si případně i vaši
tašku. Formulář pro prodávající bude k dispozici na OÚ v Holu-
bicích nebo zašleme na e-mail.
Pro informace a formulář pište na lucie.benes@gmail.com

(Lucie Benešová) nebo dasa@smetanci.cz (Dáša Smetanová).
Těšíme se na všechny. : -)

Jarní bazárek
dětského oblečení

a potřeb pro děti

n á b o r y p r o b í h a j í p o c e l ý r o k

přijímáme děti ve věku 4­10 let

cvičíme 1x týdně

jedná se o cvičení pro děti, kde nezáleží na jejich
talentu, ale radosti z pohybu

učíme základní kroky ae, držení těla, flexibilitu,
základy gymnastiky, sportovní hry, cvičíme
s pomůckami, rozvíjíme pohybové schopnosti
(obratnost, rychlost, koordinaci...)

STŘEDA

17.15 ­ 18.15

KD

HOLUBICE
SaACLT

lekce vedou
certifikované lektorky

WWW.LENKATYDLI.CZ

Kdy?

V sobotu 11.3. od 20 hodin

Kde?

KD Holubice

Kdo bude hrát?

A­CLUB

Všechny masky vítány.

Bohatá tombola zajištěna.

Těšíme se na Vás!
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